
COD. PRATICA: 2024-002-12875 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Regione Umbria 
Giunta Regionale 

 

DIREZIONE REGIONALE PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CULTURA, TURISMO 

Servizio Valorizzazione risorse culturali. Musei, archivi e biblioteche 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 12105  DEL  15/11/2024 

 
 

OGGETTO:   L.R. 11/2024. “Valorizzazione del patrimonio storico, culturale e tradizionale 
della cultura popolare umbra. Disciplina sulle rievocazioni storiche e sulle 
manifestazioni di rievocazione storica”. Domande di contributo 2024. 
Approvazione graduatoria e riparto contributi. Impegno di spesa di € 
91.700,00 al cap. A5223_S e di € 8.300,00 al cap. 05223_S del Bilancio 
regionale 2024-2026. 

 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e 
normativa dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto il Regolamento interno della Giunta regionale – Titolo V; 
Vista la L.R. n. 11 del 31 luglio 2024 “Valorizzazione del patrimonio storico, culturale e 
tradizionale della cultura popolare umbra. Disciplina sulle rievocazioni storiche e sulle 
manifestazioni di rievocazione storica”; 
Precisato che l’articolo 14 della suddetta legge regionale, prevede che, in sede di prima 
applicazione e per la sola annualità 2024, la Giunta regionale stabilisca con propria 
deliberazione i criteri e le modalità di concessione dei contributi regionali; 



COD. PRATICA: 2024-002-12875 

Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 876 del 6 settembre 2024, con la quale, tra 
l’altro: 

- si approvano i criteri e le modalità di concessione dei contributi, per la prima applicazione, 
e per la sola annualità 2024, della L.R. n. 11/2024 e, in particolare, che può essere 
presentata domanda di contributo solo ed esclusivamente dalle manifestazioni storiche 
presenti nel “Calendario delle manifestazioni di rievocazione storica – anno 2024”, 
Allegato 1 della D.G.R in parola, della quale è parte integrante e sostanziale; 

- si stabilisce che la valutazione delle domande sarà disposta dalla competente struttura 
della Giunta regionale, avvalendosi del Comitato tecnico scientifico per le manifestazioni 
storiche dell’Umbria nominato ai sensi del DPG n. 62 del 9/07/2020, ai sensi dell’articolo 6 
della L.R. 16/2009; 

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 9573 del 9/09/2024, con la quale sono state stabilite 
le modalità, la tempistica e la modulistica per la presentazione delle domande di contributo a 
valere sulla L.R. 11/2024 per l’anno 2024; 
Preso atto che sono pervenute al Servizio Valorizzazione risorse culturali, Musei, archivi e 
biblioteche n. 23 domande di contributo a valere sulla L.R. 11/2024, tutte risultate 
ammissibili;   
Ricordato che con Determinazione Dirigenziale n. 8293 del 30/07/2024 è stata approvata la 
graduatoria e riparto dei contributi per l’anno 2024, a valere sulla L.R. 16/2024 “Disciplina 
delle Manifestazioni storiche” e che la scadenza per la rendicontazione delle domande è 
stata fissata nel giorno 28 febbraio 2025; 
Precisato che, ai fini della rendicontazione delle spese a valere sul bando di cui alla L.R. 
11/2024, non potranno essere utilizzati i giustificativi di spesa oggetto di rendicontazione del 
dei contributi regionali anno 2024, di cui alla L.R. 16/2009 e alla Determinazione Dirigenziale 
n. 8293/2024 sopra citata; 
Considerato che la valutazione delle richieste di contributo delle 23 manifestazioni di 
rievocazione storica che hanno presentato regolare istanza per l’anno 2024 è effettuata dal 
Comitato Tecnico Scientifico per le manifestazioni storiche dell’Umbria, in applicazione di 
quanto previsto nella D.G.R. n. 876 del 6/9/2024;  
Considerato, altresì, che il suddetto Comitato ha ritenuto opportuno confermare i punteggi 
attribuiti alle manifestazioni storiche in occasione della valutazione per le richieste di 
contributo a valere sulla L.R. 16/2009;  
Precisato che la richiesta di contributo della manifestazione di rievocazione storica “Palio 
delle Quattro Porte di Balestra manesca” di Città di Castello, per la quale non era stata 
emessa una valutazione in precedenza, ha ottenuto il punteggio di 14 punti; 
Considerato che l’assegnazione del contributo è effettuata in base al punteggio ottenuto e 
l’entità è stabilita, in base alla disponibilità finanziaria, per fasce di punteggio come segue:  
 

Fasce di punteggio  Contributo   

fino a 14  € 1.800,00  

da 15 a 19  € 2.000,00  

da 20 a 24  € 3.700,00  

da 25 a 29  € 4.500,00  

da 30 a 39 € 6.300,00  

oltre 40  € 10.000,00  

 



COD. PRATICA: 2024-002-12875 

Considerato che per l’attuazione di quanto disposto, all’articolo 15, co. 1, della legge 
regionale n.11/2024 è autorizzata la spesa di € 100.000,00 per le annualità 2024, 2025 e 
2026;  
Vista la D.G.R. n. 941 del 18 settembre 2024, avente per oggetto “Variazioni al Bilancio di 
previsione 2024-2026 per l’attuazione dei profili finanziari della legge regionale 31 luglio 
2024, n.11, ai sensi dell’art. 41 della l.r. n. 13/2000”; 
Vista la D.D. 11768 del 11/11/2024, con la quale sono state apportate “Variazioni 
compensative, nell’ambito del medesimo Macroaggregato, al Bilancio finanziario gestionale 
di previsione 2024-2026”, a seguito della quale risulta disposto lo stanziamento di € 
91.700,00 al cap. A5223_S e di € 8.300,00 al cap. 05223_S;  
Accertata, quindi, la necessaria disponibilità al Cap. A5223_S del Bilancio regionale per 
l’anno 2024 di € 91.700,00 e al Cap. 05223_S del Bilancio regionale per l’anno 2024 di € 
8.300,00, per far fronte all’impegno dei contributi previsti dalla L.R. n. 11/2024;  
Considerato che, in base all’assegnazione del punteggio e alla conseguente graduatoria 
per fasce di punteggio, nell’ambito della sopra ricordata disponibilità ai capitoli A5223_S e 
05223_S, la ripartizione dei contributi risulta come la seguente tabella:  
 
  

BENEFICIARIO MANIFESTAZIONE/ EVENTO PUNTEGGIO CONTRIBUTO 
anno 2024 

Mercato delle Gaite APS, Bevagna 
(PG) Mercato delle Gaite 42 €         10.000,00 

Associazione Corsa all’Anello, Narni 
(TR) Corsa all’Anello 42 €         10.000,00 

Ente Calendimaggio di Assisi, Assisi 
(PG) Calendimaggio di Assisi 40 €         10.000,00 

Comune di Gualdo Tadino (PG) Giochi de le Porte 32 €           6.300,00 

Ente autonomo Il Rinascimento ad 
Acquasparta APS, Acquasparta (TR) La Festa del Rinascimento 29 €           4.500,00 

Ente Giostra dell'Arme, San Gemini 
(TR) Giostra dell'Arme 28 €           4.500,00 

Ente Palio dei Terzieri, Città della 
Pieve (PG) Palio dei Terzieri 27 €           4.500,00 

Ente Palio dei Colombi APS, Amelia 
(TR) Palio dei Colombi 26 €           4.500,00 

Ente Palio dei Terzieri, Trevi (PG) Palio dei Terzieri 26 €           4.500,00 

Associazione Lea Pacini, Orvieto (TR) 
Festività del Corpus 
Domini - Corteo Storico e 
Corte delle Dame 

24 €           3.700,00 

Ente autonomo Fuga del Bove, 
Montefalco (PG) Fuga del Bove 24 €           3.700,00 

Hispellum APS, Spello (PG) Hispellum - Rievocazione 
di epoca romana 24 €           3.700,00 

A.S.D. Arcus Tuder APS ETS, Todi 
(PG) 

La Disfida di San 
Fortunato 23 €           3.700,00 

Ass. Festa d’autunno Pro Valfabbrica 
APS ETS, Valfabbrica (PG) 

Festa d’autunno Palio di 
Valfabbrica Giostra d’Italia 21 €           3.700,00 

Ass. Tur. Pro loco Corcianese, 
Corciano (PG) 

Corciano tra Medioevo e 
Rinascimento – Corciano 
Festival 2024 LX Agosto 
Corcianese 

21 €           3.700,00 



COD. PRATICA: 2024-002-12875 

Associazione Maggio Eugubino, 
Gubbio (PG) Torneo dei Quartieri 20 €           3.700,00 

Perugia1416 APS, Perugia (PG) 
Perugia1416 – Passaggio 
tra Medioevo e 
Rinascimento 

20 €           3.700,00 

Medioevo Fossatano APS, Fossato di 
Vico (PG) Festa degli Statuti 18 €           2.000,00 

Ass. cult. Ocricolum, Otricoli (TR) Ocriculum A.D. 168 18 €           2.000,00 
Ente Palio delle Barche, Passignano 
sul Trasimeno (PG) Palio delle Barche 18 €           2.000,00 

Comune di San Giustino (PG) 

Cospaia - Rievocazione 
storica dell'antica 
Repubblica – Perpetua et 
firma 

17 €           2.000,00 

Nuovo Ente Palio dei Quartieri, 
Nocera Umbra (PG) Palio dei Quartieri 14 €           1.800,00 

Compagnia dei Balestrieri di Città di 
Castello OdV, Città di Castello (PG) 

Palio delle Quattro Porte 
di balestra manesca 14 €           1.800,00 

 €       100.000,00 
 
Considerato che gli obblighi di pubblicazione del presente atto di cui al D. Lgs n. 33/2013:  

-  sono stati assolti ai sensi dell’art. 26, comma 1) con la pubblicazione della L.R. n. 
11/2024 e della D.G.R. n. 876 del 6/09/2024;  

-  sono espletati ai sensi dell’art. 26, comma 2) con la pubblicazione nel sito 
istituzionale del presente atto;  

Visto il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e sue successive modifiche ed 
integrazioni; 
Vista la legge regionale 28 febbraio 2000, n. 13; 
Vista la legge regionale del 22 dicembre 2023, n. 17 “Disposizioni per la formazione del 
Bilancio di previsione della Regione Umbria 2024-2026 (Legge di stabilità regionale 2024)”; 
Vista la legge regionale del 22 dicembre 2023, n. 18 “Bilancio di previsione della Regione 
Umbria 2024-2026”; 
Vista la legge regionale 1 agosto 2024, n. 12 “Assestamento del Bilancio di previsione della 
Regione Umbria 2024-2026 con modifiche di leggi regionali”; 
Vista la deliberazione regionale 1 agosto 2024, n. 766 “Approvazione del Documento 
Tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione 2024-2026 assestato, di cui 
all’articolo 31 della l.r. n. 13/2000”; 
Vista la deliberazione regionale 1 agosto 2024, n. 767 “Approvazione del Bilancio finanziario 
gestionale di previsione 2024-2026 assestato di cui all’art. 32 della l.r. n. 13/2000”; 
Vista la deliberazione regionale 21 dicembre 2015, n. 1541 avente ad oggetto “D.lgs. 
118/2011- Adeguamento del sistema di rilevazioni della contabilità economico- patrimoniale 
ed analitica”; 
Vista la deliberazione regionale 7 dicembre 2005, n. 2109 che ha attivato la contabilità 
analitica ex art. 94 e 97 della l.r. n. 13/2000; 
Vista la deliberazione di Giunta regionale n. 1896 del 23/12/2009 con cui sono state adottate 
dalla Giunta regionale le misure organizzative per garantire il tempestivo pagamento delle 
somme dovute dalla Regione Umbria per somministrazioni, forniture ed appalti ai sensi del 
decreto legge 1 luglio 2009, n. 78, convertito con modifiche in legge 3 agosto 2009, n. 102 
(Decreto anticrisi 2009); 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 
Il Dirigente 



COD. PRATICA: 2024-002-12875 

D E T E R M I N A 
 

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

2. di prendere atto delle valutazioni del Comitato Tecnico Scientifico istituito ai sensi 
della L.R. 16/2009, come riportate in narrativa, in merito all’assegnazione dei 
punteggi alle 23 manifestazioni storiche dichiarate ammissibili;  

3. di approvare la graduatoria dei beneficiari;  
4. di procedere all’assegnazione dei contributi secondo la ripartizione per fasce di 

punteggio, così come nella tabella riportata in narrativa;  
5. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa riferito all’esigibilità temporale, 

ripartita per esercizio finanziario, dell’obbligazione passiva perfezionata: 
 

esercizio di esigibilità  importo esigibile  

2024  €             100.000,00  

TOTALE  €             100.000,00 

 
6. di impegnare e procedere alla relativa registrazione, ai sensi dell’articolo 56 del 

decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e sue successive modifiche ed 
integrazioni la somma complessiva di € 100.000,00 di cui € 91.700,00 al Cap. 
A5223_S e di € 8.300,00 al Cap. 05223_S a favore dei beneficiari elencati nella 
tabella riportata in narrativa;  

7. di precisare che la copertura finanziaria della spesa relativa all’obbligazione 
giuridica passiva è data da:   
− Risorse autonome per complessivi € 91.700,00 al cap. A5223_S,  
− Risorse autonome per complessivi €   8.300,00 al cap. 05223_S;  

8. di procedere all’imputazione contabile della somma di € 91.700,00 al Cap. A5223_S 
in base alla seguente tabella:  

Beneficiario 
C.F.-P.Iva/Indirizzo 

Esercizio 
registrazione 

Esercizio 
imputazione 

Capitolo 
spesa 

 
Importo 
imputato 

€ 

Centro di 
costo 

Mercato delle Gaite APS 
P.Iva 01783360546 
Largo Gramsci, 3  
06031 Bevagna (PG) 

2024 2024 A5223_S 10.000,00 M050220 

Associazione Corsa all’Anello   
P.Iva 00355960550  
Piazza dei Priori, 11  
05035 Narni (TR) 

2024 2024 A5223_S 10.000,00 M050220 

Ente Calendimaggio di Assisi 
P.Iva 01760670545  
Piazza del Comune   
06081 Assisi (PG) 

2024 2024 A5223_S 10.000,00 M050220 

Ente autonomo Il 
Rinascimento ad 
Acquasparta APS 
C.F. 01366550554   
Corso dei Lincei, 2    
05021 Acquasparta (TR) 

2024 2024 A5223_S 4.500,00 M050220 



COD. PRATICA: 2024-002-12875 

Ente Giostra dell’Arme  
C.F. 91010170552  
Via Catone, 4   
05029 San Gemini (TR) 

2024 2024 A5223_S 4.500,00 M050220 

Ente Palio dei Terzieri 
C.F. 94039150548  
Piazza Matteotti - La Rocca 
06062 Città della Pieve (PG)   

2024 2024 A5223_S 4.500,00 M050220 

 Ente Palio dei Colombi APS 
C.F. 92000810553   
Via Cavour, 101   
05022 Amelia (TR) 

2024 2024 A5230_S 4.500,00 M050220 

Ente Palio dei Terzieri 
C.F. 02014580548  
Piazza Mazzini, 21  
06039 Trevi (PG) 

2024 2024 A5223_S 4.500,00 M050220 

Associazione Lea Pacini    
C.F. 90003740553   
Piazza Cahen, 2   
05018 Orvieto (TR) 

2024 2024 A5223_S 3.700,00 M050220 

Ente Autonomo Fuga del Bove  
P. Iva 01851680544  
Via Ringhiera Umbra, 25  
06036 Montefalco (PG) 

2024 2024 A5223_S 3.700,00 M050220 

Hispellum APS 
C.F. 91044190543 
Piazza Matteotti, 3 
06038 Spello (PG) 

2024 2024 A5223_S 3.700,00 M050220 

A.S.D. Arcus Tuder APS ETS 
C.F. 94129580547  
Località Ponte Naia snc 
06059 Todi (PG) 

2024 2024 A5223_S 3.700,00 M050220 

Associazione Festa d'autunno 
Pro Valfabbrica APS ETS 
C.F. 02737010542   
Piazza Italia, 1   
06029 Valfabbrica (PG) 

2024 2024 A5223_S 3.700,00 M050220 

Ass. Tur. Pro loco Corcianese 
C.F. 80014840542 
Via F. Ballarini, 17/a-19 
06073 Corciano (PG) 

2024 2024 A5223_S 3.700,00 M050220 

Associazione Maggio Eugubino 
C.F. 83003170541  
Piazza Oderisi, 6  
06024 Gubbio (PG) 

2024 2024 A5223_S 3.700,00 M050220 

Perugia1416 APS   
C.F. 94159860546    
Via G. Oberdan, 50  
06121 Perugia (PG) 

2024 2024 A5223_S 3.700,00 M050220 



COD. PRATICA: 2024-002-12875 

Medioevo Fossatano APS 
C.F. 92008430545   
Via del Forno, 11   
06022 Fossato di Vico (PG) 

2024 2024 A5223_S 2.000,00 M050220 

Ass. cult. Ocricolum 
C.F. 91070070551 
Via Flaminia, 3 
05030 Otricoli (TR) 

2024 2024 A5223_S 2.000,00 M050220 

 Ente Palio delle Barche 
P. Iva 03149590543 
Via Gobetti, 1 
06065 Passignano sul Trasimeno 
(PG) 

2024 2024 A5223_S 2.000,00 M050220 

Nuovo Ente Palio dei Quartieri   
P. Iva 03556510547  
Piazza Caprera, 5   
06025 Nocera Umbra (PG)  

2024 2024 A5223_S 1.800,00 M050220 

Compagnia dei Balestrieri di 
Città di Castello ODV 
P. Iva 90008850548 
Largo Gildoni, Loggiato Gildoni 
06012 Città di Castello (PG)   

2024 2024 A5223_S 1.800,00 M050220 

 
9. di precisare, ai fini dell’attribuzione del codice della transazione elementare, che:  

- il conto del piano dei conti finanziario al V livello al quale attribuire l’impegno è il 
seguente: U.1.04.04.01.001;  

10. di procedere all’imputazione contabile della somma di € 8.300,00 al Cap. 05223_S 
in base alla seguente tabella:  

Beneficiario 
C.F.-P.Iva/Indirizzo 

Esercizio 
registrazione 

Esercizio 
imputazione Capitolo spesa 

 
Importo 
imputato 

€ 

Centro di costo 

Comune di Gualdo Tadino 
C.F./P. Iva 00467070546 
Piazza Martiri della Libertà, 4 
06023 Gualdo Tadino (PG) 

2024 2024 05223_S 6.300,00 M050220 

Comune di San Giustino 
C.F./P. Iva 00448140541 
Piazza del Municipio, 17 
06016 San Giustino (PG) 

2024 2024 05223_S 2.000,00 M050220 

 
11. di precisare, ai fini dell’attribuzione del codice della transazione elementare, che:  

- il conto del piano dei conti finanziario al V livello al quale attribuire l’impegno 
è il seguente: U.1.04.01.02.003;  

12. di pubblicare nel sito istituzionale regionale alla pagina Cultura – Manifestazioni 
storiche il presente atto; 

13. di stabilire che la pubblicazione del presente atto nel sito istituzionale costituisce 
comunicazione ufficiale ai beneficiari; 

14. di dare atto che gli obblighi di pubblicazione del presente atto di cui al D. Lgs n. 
33/2013:  
- sono stati assolti ai sensi dell’art. 26, comma 1) con la pubblicazione della L.R. n. 

11/2024 e della D.G.R. n. 876 del 6/09/2024; 



COD. PRATICA: 2024-002-12875 

-  sono espletati ai sensi dell’art. 26, comma 2) con la pubblicazione nel sito 
istituzionale del presente atto;  

15. di dichiarare che l’atto acquista efficacia con la pubblicazione ai sensi dell’art. 26, 
comma 2, del D. Lgs. 33/2013.  

 
 
 
 
 
 
Perugia lì 12/11/2024 L’Istruttore 

- Maya Marianucci 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 12/11/2024 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
- Maria Aurora Cavarra 

 Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 

 VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 
 
Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta, si appone il visto in ordine alla 
regolarità contabile della proposta di atto in quanto la spesa trova copertura finanziaria al 
Capitolo del Bilancio di previsione, per gli esercizi finanziari 2024-2026, che presenta la 
seguente situazione: 
 

A) Cronoprogramma 
 

Beneficiario 
Esercizio 
registr.ne 

Esercizio 
imput.ne 

Cap.  

spesa 

Codice crono 

programma 

Importo 

 imputato 

Codice 

 impegno 
FPV Codice 

Accertamento 
Cap. 

 entrata 

ASD ARCUS 
TUDER 2024 2024 A5223_S 0042405937 3.700,00 0012411211       

ASSOCIAZIONE 
FESTA 

D'AUTUNNO 
2024 2024 A5223_S 0042405938 3.700,00 0012411212       

ASS.TUR.PRO 
LOCO 

CORCIANESE 
2024 2024 A5223_S 0042405939 3.700,00 0012411213       

ASSOCIAZIONE 
MAGGIO 

EUGUBINO 
2024 2024 A5223_S 0042405940 3.700,00 0012411214       

ASSOCIAZIONE 
PERUGIA 1416 2024 2024 A5223_S 0042405941 3.700,00 0012411215       

ASSOCIAZIONE 
CULTURALE 
MEDIOEVO 

2024 2024 A5223_S 0042405942 2.000,00 0012411216       

ASS. CULTURALE 
OCRICULUM 2024 2024 A5223_S 0042405943 2.000,00 0012411217       

ENTE PALIO 
DELLE BARCHE 2024 2024 A5223_S 0042405944 2.000,00 0012411218       

NUOVO ENTE 
PALIO DEI 
QUARTIERI 

2024 2024 A5223_S 0042405945 1.800,00 0012411219       

COMPAGNIA DEI 
BALESTRIERI DI 

CITTA' 
2024 2024 A5223_S 0042405946 1.800,00 0012411220       



COD. PRATICA: 2024-002-12875 

COMUNE DI 
GUALDO TADINO 2024 2024 05223_S 0042405947 6.300,00 0012411221       

COMUNE DI SAN 
GIUSTINO 2024 2024 05223_S 0042405948 2.000,00 0012411222       

ASSOCIAZIONE 
MERCATO DELLE 

GAITE 
2024 2024 A5223_S 0042405926 10.000,00 0012411200       

ENTE CORSA 
ALL'ANELLO 2024 2024 A5223_S 0042405927 10.000,00 0012411201       

ENTE 
CALENDIMAGGIO 

DI ASSISI 
2024 2024 A5223_S 0042405928 10.000,00 0012411202       

ENTE AUTONOMO 
IL RINASCIMENTO 

AD 
2024 2024 A5223_S 0042405929 4.500,00 0012411203       

ENTE GIOSTRA 
DELL'ARME SAN 

GEMINI 
2024 2024 A5223_S 0042405930 4.500,00 0012411204       

ENTE PALIO DEI 
TERZIERI 2024 2024 A5223_S 0042405931 4.500,00 0012411205       

ENTE PALIO DEI 
COLOMBI 2024 2024 A5223_S 0042405932 4.500,00 0012411206       

ENTE PALIO DEI 
TERZIERI TREVI 2024 2024 A5223_S 0042405933 4.500,00 0012411207       

ASS. LEA PACINI 2024 2024 A5223_S 0042405934 3.700,00 0012411208       

ENTE AUTONOMO 
FUGA DEL BOVE 2024 2024 A5223_S 0042405935 3.700,00 0012411209       

ASSOCIAZIONE 
HISPELLUM 2024 2024 A5223_S 0042405936 3.700,00 0012411210       

 
TOTALE 100.000,00 

di cui 2024 100.000,00 

di cui 2025 0 

di cui 2026 e successivi 0 

 
B2) Castelletto nel caso di impegno non finanziato da FPV 

Esercizio Capitolo 
spesa 

Codice 
impegno 

A)  
Stanziamento 

attuale 
B) 

 Importo FPV 
C)  

Importo Impegni 
precedenti 

D)=A)-B)-C) 
Disponibilità di 

competenza 

E)  
Importo impegno 

imputato 
all’esercizio 

F)= D) E) 
Disponibilità 

residua 

2024 A5223_S 0012411200 91.700,00 0,00 0,00 91.700,00 10.000,00 81.700,00 

2024 A5223_S 0012411201 91.700,00 0,00 10.000,00 81.700,00 10.000,00 71.700,00 

2024 A5223_S 0012411202 91.700,00 0,00 20.000,00 71.700,00 10.000,00 61.700,00 

2024 A5223_S 0012411203 91.700,00 0,00 30.000,00 61.700,00 4.500,00 57.200,00 

2024 A5223_S 0012411204 91.700,00 0,00 34.500,00 57.200,00 4.500,00 52.700,00 

2024 A5223_S 0012411205 91.700,00 0,00 39.000,00 52.700,00 4.500,00 48.200,00 

2024 A5223_S 0012411206 91.700,00 0,00 43.500,00 48.200,00 4.500,00 43.700,00 

2024 A5223_S 0012411207 91.700,00 0,00 48.000,00 43.700,00 4.500,00 39.200,00 

2024 A5223_S 0012411208 91.700,00 0,00 52.500,00 39.200,00 3.700,00 35.500,00 



COD. PRATICA: 2024-002-12875 

2024 A5223_S 0012411209 91.700,00 0,00 56.200,00 35.500,00 3.700,00 31.800,00 

2024 A5223_S 0012411210 91.700,00 0,00 59.900,00 31.800,00 3.700,00 28.100,00 

2024 A5223_S 0012411211 91.700,00 0,00 63.600,00 28.100,00 3.700,00 24.400,00 

2024 A5223_S 0012411212 91.700,00 0,00 67.300,00 24.400,00 3.700,00 20.700,00 

2024 A5223_S 0012411213 91.700,00 0,00 71.000,00 20.700,00 3.700,00 17.000,00 

2024 A5223_S 0012411214 91.700,00 0,00 74.700,00 17.000,00 3.700,00 13.300,00 

2024 A5223_S 0012411215 91.700,00 0,00 78.400,00 13.300,00 3.700,00 9.600,00 

2024 A5223_S 0012411216 91.700,00 0,00 82.100,00 9.600,00 2.000,00 7.600,00 

2024 A5223_S 0012411217 91.700,00 0,00 84.100,00 7.600,00 2.000,00 5.600,00 

2024 A5223_S 0012411218 91.700,00 0,00 86.100,00 5.600,00 2.000,00 3.600,00 

2024 A5223_S 0012411219 91.700,00 0,00 88.100,00 3.600,00 1.800,00 1.800,00 

2024 A5223_S 0012411220 91.700,00 0,00 89.900,00 1.800,00 1.800,00 0,00 

2024 05223_S 0012411221 8.300,00 0,00 0,00 8.300,00 6.300,00 2.000,00 

2024 05223_S 0012411222 8.300,00 0,00 6.300,00 2.000,00 2.000,00 0,00 

 
L’istruttore di ragioneria: MILLETTI GIOVANNA  
 
 
 
 
 
 

Perugia lì 15/11/2024 Il Dirigente del Servizio Ragioneria 
 

- Stefano Strona 
 

 Visto apposto con firma elettronica avanzata ai sensi dell’art. 23-ter del Codice 
dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
 
Perugia lì 15/11/2024 Il Dirigente  

Antonella Pinna 



COD. PRATICA: 2024-002-12875 

 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 
 


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

